

OFERTA ECONÓMICA

BIIC/P-033-OFFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM-2024-093
Nombre del Oferente:	RORESA SOLUCIONES, SRL	RNC/Cédula:	131996973
Fecha:	21-06-2024	RPE:	83598

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Thinner T-1000 Los envases deben estar sellados y sin abolladuras	MARCA TROPICAL, 6 MESES GARANTIA	Galones	600	RDS 600.00	18%	RDS 108.00	RDS 708.00	RDS 424,800.00
2	Tornillos diablitos de 2" X 8	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Unidades	3,000	RDS 1.62	18%	RDS 0.29	RDS 1.91	RDS 5,734.80
3	Tornillos diablito de 2" X 10	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Unidades	3,000	RDS 1.82	18%	RDS 0.33	RDS 2.15	RDS 6,442.80
4	Tornillos diablito de 1 1/4" X 8	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Unidades	3,000	RDS 1.25	18%	RDS 0.23	RDS 1.48	RDS 4,425.00
5	Tornillos diablito de 1 1/2" X 8	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Unidades	3,000	RDS 1.20	18%	RDS 0.22	RDS 1.42	RDS 4,248.00
6	Tornillos diablito de 3/4" X 8	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Unidades	3,000	RDS 1.20	18%	RDS 0.22	RDS 1.42	RDS 4,248.00
7	Bisagra presion ocultas rectas	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Pares	50	RDS 55.00	18%	RDS 9.90	RDS 64.90	RDS 3,245.00
8	Bisagra presion ocultas curva	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Pares	50	RDS 55.00	18%	RDS 9.90	RDS 64.90	RDS 3,245.00
9	Bisagra presion ocultas semi-curved	GENERIC, 6 MESES GARANTIA	Pares	50	RDS 55.00	18%	RDS 9.90	RDS 64.90	RDS 3,245.00
10	Aceite para compresor 10W30	MARCA VALVOLINE, 6 MESES GARANTIA	1/4 galón	10	RDS 580.00	18%	RDS 104.40	RDS 684.40	RDS 6,844.00
11	Plástico estirable transparente para envoltura de muebles de 18 pulgadas x1200 pies		Rolla	30		18%	RDS -	RDS -	RDS -
12	Escuadra para carpintero de metal de 8" X 12"	MARCA TRUPER, 6 MESES GARANTIA	Unidades	5	RDS 366.00	18%	RDS 65.88	RDS 431.88	RDS 2,159.40
13	Estuche de oleo # 35 de 200 ml	MARCA WINTON, 6 MESES GARANTIA	Estuche	100	RDS 607.50	18%	RDS 109.35	RDS 716.85	RDS 71,685.00
14	Estuche de oleo # 03 de 200 ml	MARCA WINTON, 6 MESES GARANTIA	Estuche	100	RDS 594.91	18%	RDS 107.08	RDS 701.99	RDS 70,199.38
15	Junta de goma para pistola de pintar madera		Unidades	200	RDS 45.00	18%	RDS 8.10	RDS 53.10	RDS 10,620.00
16	Marco de segueta profesional de 12" de largo *Empañadura de goma, marco metálico *Capacidad de almacenaje de 8 hojas en el marco		Unidades	2		18%	RDS -	RDS -	RDS -
17	Juego de llmas con mango para amolar de 5 piezas de 8"		Unidades	2		18%	RDS -	RDS -	RDS -
18	Broca para metal 1/2" X 6"	MARCA TRUPER, 6 MESES GARANTIA	Unidades	50	RDS 629.23	18%	RDS 113.26	RDS 742.49	RDS 37,124.57
19	Broca para metal 3/8" X 6"	MARCA TRUPER, 6 MESES GARANTIA	Unidades	50	RDS 257.40	18%	RDS 46.33	RDS 303.73	RDS 15,186.60
20	Juego de broca de 1/2" para Router de 12 piezas		Unidades	1		18%	RDS -	RDS -	RDS -
21	Destornillador plano de 8"		Unidades	5	RDS 144.00	18%	RDS 25.92	RDS 169.92	RDS 849.60
22	Destornillador tria de 8"		Unidades	5	RDS 164.00	18%	RDS 29.52	RDS 193.52	RDS 967.60
23	Navaja retracfil de 18 mm		Unidades	5	RDS 182.00	18%	RDS 32.76	RDS 214.76	RDS 1,073.80
24	Lubricante penetrante en aerosol de 400 ml		Unidades	15		18%	RDS -	RDS -	RDS -
25	Corredera para gaveta Full Extesión de 18"		Pares	50	RDS 255.08	18%	RDS 45.91	RDS 300.99	RDS 15,049.72
26	Perfiladora manual para canto de melamina *Cuchillas de acero		Unidades	5		18%	RDS -	RDS -	RDS -
27	Punta de estria para taladro #2 de 2"	MARCA TRUPER, 6 MESES GARANTIA	Unidades	50	RDS 46.35	18%	RDS 8.34	RDS 54.69	RDS 2,734.65
28	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1/4" pulgada	MARCA TRUPER, 6 MESES GARANTIA	Unidades	10	RDS 249.30	18%	RDS 44.87	RDS 294.17	RDS 2,941.74
29	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1/2" pulgada	MARCA PRETUL, 6 MESES GARANTIA	Unidades	10	RDS 298.70	18%	RDS 53.77	RDS 352.47	RDS 3,524.66
30	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 3/4" pulgada	MARCA PRETUL, 6 MESES GARANTIA	Unidades	10	RDS 299.60	18%	RDS 53.93	RDS 353.53	RDS 3,535.28
31	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1" pulgada	MARCA PRETUL, 6 MESES GARANTIA	Unidades	10	RDS 343.00	18%	RDS 61.74	RDS 404.74	RDS 4,047.40

OFERTA ECONÓMICA

INCCF033-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM-2024-093
Nombre del Oferente:	RORESA SOLUCIONES, SRL	RNC/Cédula:	131996973
Fecha:	21-06-2024	RPE:	83598

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
32	Escofina de media caña para madera de 12 pulgada con mango	MARCA BELLOTA, 6 MESES GARANTIA	Unidades	5	RDS 335.70	18%	RDS 60.43	RDS 396.13	RDS 1,980.63
33	Llavin de puño con llave *Tipo pomo *Acabado acero inoxidable *tornillos ocultos para mejor decoración		Unidades	100		18%	RDS -	RDS -	RDS -
34	Tarugo de madera estriado de 1/2" X 2"		Unidades	2,000		18%	RDS -	RDS -	RDS -
35	Tarugo de madera estriado de 3/8" X 2"		Unidades	2,000		18%	RDS -	RDS -	RDS -
36	Bisagras para puerta de 3"	MARCA STANLEY, 6 MESES GARANTIA	Pares	100	RDS 91.53	18%	RDS 16.48	RDS 108.01	RDS 10,800.54
37	Bisagras para puerta de 3 1/2"	MARCA STANLEY, 6 MESES GARANTIA	Pares	100	RDS 94.27	18%	RDS 16.97	RDS 111.24	RDS 11,123.86
38	Cuchillas para cepillo eléctrico		Unidades	8	RDS 3,889.80	18%	RDS 700.16	RDS 4,589.96	RDS 36,719.71
39	Maskintape de 2"	MARCA ABRO, 6 MESES GARANTIA	Unidades	200	RDS 122.90	18%	RDS 22.12	RDS 145.02	RDS 29,004.40
40	Madera pino tratado cepillado 2" X 6" X 12"		Unidades	150		18%	RDS -	RDS -	RDS -
41	Madera pino tratado cepillado 2" X 4" X 12"		Unidades	150		18%	RDS -	RDS -	RDS -
42	Estopa de hilo		Libras	100	RDS 85.25	18%	RDS 15.35	RDS 100.60	RDS 10,059.50
SUBTOTAL								RDS	684,631.90
TOTAL ITBIS								RDS	123,233.74

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	OCHOCIENTOS SIETE MIL, OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS CON 64/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	807,865.64
---	---	--------------------------------------	-----	------------

Robert Ignacio Reyes Sanchez
Nombre del representante legal y fecha

Robert Soluciones SRL
Firma y Sello

RNC: 131-99697-3